
О районном бюджете Федоровского района на 2021–2023 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Федоровского района Костанайской области от 28 декабря 2020 
года № 484. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 29 
декабря 2020 года № 9673. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 75
декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан от 23статьи 6
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" Федоровский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет Федоровского района на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 6072962,3 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1508918,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 82779,1 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 7853,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 4473412,2 тысячи тенге;
      2) затраты – 6283019,4 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 49094,5 тысячи тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 79645,5 тысячи тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 30551,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 33000,0 тысяч тенге, в том числе
:
      приобретение финансовых активов – 33000,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 292151,6 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 292151,6 
тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения маслихата Федоровского района 
Костанайской области от 02.12.2021 № 69 (вводится в действие с 01.01.2021).
      2. Учесть, что в районном бюджете на 2021 год предусмотрены объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета бюджетам села, сельских округов в сумме 
257281,0 тысяч тенге, в том числе:
      Банновскому сельскому округу 28813,0 тысяч тенге;
      Вишневому сельскому округу 13504,0 тысяч тенге;
      Воронежскому сельскому округу 14761,0 тысяч тенге;
      Камышинскому сельскому округу 20281,0 тысяч тенге;



      Косаральскому сельскому округу 15315,0 тысяч тенге;
      Костряковскому сельскому округу 13924,0 тысяч тенге;
      Коржинкольскому сельскому округу 16041,0 тысяч тенге;
      Ленинскому сельскому округу 17248,0 тысяч тенге;
      селу Новошумное 17197,0 тысяч тенге;
      Первомайскому сельскому округу 14084,0 тысяч тенге;
      Пешковскому сельскому округу 15772,0 тысяч тенге;
      Федоровскому сельскому округу 70341,0 тысячи тенге.
      3. Учесть, что в районном бюджете на 2021 год не предусмотрены объемы 
бюджетных изъятий из бюджета района в областной бюджет.
      4. Утвердить резерв местного исполнительного органа на 2021 год в сумме 20615,0 
тысяч тенге.
      5. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в 
районном бюджете Федоровского района, подлежащих секвестру не установлен.
      6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Т. Решетникова
      Исполняющий обязанности секретаря районного маслихата О. Ковалева

 

Приложение 1
к решению Федоровского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 484

Районный бюджет Федоровского района на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата Федоровского района 
Костанайской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 69
Категория 

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 6072962,3

1 Налоговые 
поступления

1508918,0

01 Подоходный 
налог

902966,0

1
Корпоративный 
подоходный 
налог

321132,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

581834,0

03
Социальный 
налог

385785,0



1 Социальный 
налог

385785,0

04
Hалоги на 
собственность

137075,0

1
Hалоги на 
имущество

131775,0

3 Земельный 
налог

3000,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2300,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

79713,0

2 Акцизы 3643,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

65450,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

10620,0

08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

3379,0

1
Государственная
пошлина

3379,0

2 Неналоговые 
поступления

82779,1

01
Доходы от 
государственной
собственности

23696,1

1

Поступления 
части чистого 
д о х о д а  2575,0



государственны
х предприятий

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

865,0

7

Вознаграждения
по кредитам, 
выданным из 
государственног
о бюджета

20125,1

9

Прочие доходы 
о т  
государственной
собственности

131,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

694,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым 694,0



и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

58389,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

58389,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

7853,0

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

503,0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

503,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

7350,0

1 Продажа земли 6932,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

418,0

4 Поступления 
трансфертов

4473412,2



01

Трансферты из 
бюджетов 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов

409,1

3

Трансферты из 
бюджетов 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов

409,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

4473003,1

2
Трансферты из 
областного 
бюджета

4473003,1

Функциональная группа 

Наименование Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 6283019,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

413885,7

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

197935,3

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

25200,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 25200,3



района (города 
областного 
значения)

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

172735,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

166038,5

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6696,5

2 Финансовая 
деятельность

1014,7

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

1014,7

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

1014,7

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

214935,7

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

25304,6

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 

25304,6



предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

109906,6

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

27246,9

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

82659,7

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

79724,5

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 

43420,6



бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

36303,9

02 Оборона 5754,0

1 Военные нужды 5754,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

5754,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

5754,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

243674,6

1 Социальное 
обеспечение

5448,2

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

5448,2

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

5448,2

2
Социальная 
помощь

199489,7

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

199489,7

002 Программа 
занятости

68290,0



006 Оказание 
жилищной 
помощи

65,6

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

20410,2

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

3056,4

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

58777,6

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 

20751,8



индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

28138,1

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

38736,7

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

36378,7

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

25594,7

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

414,0

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан

10370,0

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 



458
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

2358,0

094

Предоставление 
жилищных 
сертификатов 
как социальная 
помощь

2358,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2126353,0

1 Жилищное 
хозяйство

40881,1

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

9521,7

003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

9521,7

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

31359,4

003

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

29931,5

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 



004 инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

1427,9

2 Коммунальное 
хозяйство

2085471,9

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

984758,9

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

984758,9

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1100713,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

1100713,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

359270,7

1
Деятельность в 
области  
культуры

182833,2

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

182833,2



003 Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

182833,2

2 Спорт 50344,1

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

48904,5

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

11227,4

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

35310,2

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

470,6

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

1896,3

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1439,6



008 Развитие 
объектов спорта

1439,6

3
Информационно
е пространство

73936,5

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

68391,5

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

60111,7

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

8279,8

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

5545,0

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

5545,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

52156,9

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

15758,8

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

14588,8



032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

1170,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

36398,1

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

16373,1

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

20025,0

09

Топливно-энерг
етический 
комплекс и 
недропользован
ие

66868,3

9

Прочие услуги в
области  
топливно-энерге
тического 
комплекса и 
недропользован
ия

66868,3

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (

15268,0



г о р о д а  
областного 
значения)

036
Развитие 
газотранспортно
й системы

15268,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

51600,3

036
Развитие 
газотранспортно
й системы

51600,3

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

30619,9

6 Земельные 
отношения

14521,9

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

14521,9

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

14521,9

Прочие услуги в
области  



9

сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

16098,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

16098,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

16098,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

56519,0

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

56519,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

56519,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов и 
населенных 
пунктов области

56519,0



и обеспечению 
рационального и
эффективного 
градостроительн
ого освоения 
территории 
района (города 
областного 
значения)

12 Транспорт и 
коммуникации

189991,5

1 Автомобильный 
транспорт

189991,5

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

189991,5

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

45083,0

051

Реализация 
приоритетных 
проектов 
транспортной 
инфраструктуры

144908,5

13 Прочие 135983,1

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

126647,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

126647,0

Развитие 
индустриальной 



026

инфраструктуры
в рамках 
Государственно
й программы 
поддержки и 
развития 
бизнеса "
Дорожная карта 
бизнеса-2025"

126647,0

9 Прочие 9336,1

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

9336,1

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

9336,1

14 Обслуживание 
долга

43306,6

1 Обслуживание 
долга

43306,6

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

43306,6

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

43306,6

15 Трансферты 2610793,0

1 Трансферты 2610793,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

2610793,0



006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

263,9

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

2333123,0

038 Субвенции 257281,0

039

Целевые 
текущие 
трансферты из 
вышестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
нижестоящих 
бюджетов в 
с в я з и  с  
изменением 
законодательств
а

20125,1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

49094,5

Бюджетные 
кредиты

79645,5

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

79645,5

Прочие услуги в
области  



9

сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

79645,5

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

79645,5

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

79645,5

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

30551,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

30551,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

30551,0

13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета  
физическим 
лицам

30551,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

33000,0

Приобретение 
финансовых 
активов

33000,0

13 Прочие 33000,0

9 Прочие 33000,0



458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

33000,0

065

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

33000,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 292151,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

292151,6

7
Поступления 
займов

79645,5

01
Внутренние 
государственны
е займы

79645,5

2 Договоры займа 79645,5

03

З а й м ы ,  
получаемые 
местным 
исполнительным
органом района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

79645,5

16 Погашение 
займов

30551,0

1 Погашение 
займов

30551,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

30551,0



005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

30551,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

243057,1

01
Остатки  
бюджетных 
средств

243057,1

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

243057,1

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

243057,1

 

Приложение 2
к решению Федоровского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 484

Районный бюджет Федоровского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 2 - в редакции решения маслихата Федоровского района 
Костанайской области от 02.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 69
Категория 

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 6939578,7

1 Налоговые 
поступления

1345820,0

01 Подоходный 
налог

772240,0

1
Корпоративный 
подоходный 
налог

213192,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

559048,0

03 Социальный 
налог

385785,0



1 Социальный 
налог

385785,0

04
Hалоги на 
собственность

104775,0

1
Hалоги на 
имущество

101775,0

3 Земельный 
налог

3000,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

78641,0

2 Акцизы 3643,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

65450,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

9548,0

08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

4379,0

1 Государственная
пошлина

4379,0

2
Неналоговые 
поступления

26628,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

965,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 

965,0



государственной
собственности

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

713,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора и в 
Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

713,0



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

24950,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

24950,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

59204,0

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

6745,0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

6745,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

52459,0

1 Продажа земли 26209,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

26250,0

4 Поступления 
трансфертов

5507926,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

5507926,7

2
Трансферты из 
областного 
бюджета

5507926,7

Функциональная группа 

Наименование Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа



II. Затраты 6939578,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

202376,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

127105,0

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

17752,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

17752,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

109353,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

109353,0

2
Финансовая 
деятельность

1464,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

1464,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

1207,0

Приватизация, 
управление 



010

коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

257,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

73807,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

22237,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

22237,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

18092,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 

18092,0



транспорта и 
автомобильных 
дорог

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

33478,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

33478,0

02 Оборона 6342,0

1 Военные нужды 6342,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

6342,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

6342,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

139431,0

1 Социальное 
обеспечение

5885,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 

5885,0



района (города 
областного 
значения)

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

5885,0

2 Социальная 
помощь

112161,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

112161,0

002 Программа 
занятости

30272,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

515,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

15237,0

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

2856,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

35521,0

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 



017

у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

5681,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

22079,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

21385,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

21385,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

20942,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

443,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3462605,0



1 Жилищное 
хозяйство

312148,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

312148,0

003

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

312148,0

2 Коммунальное 
хозяйство

3150457,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

367672,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

367672,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

2782785,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

2782785,0



в сельских 
населенных 
пунктах

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

280963,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

122888,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

122888,0

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

122888,0

2 Спорт 40729,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

40729,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

10012,0

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

17867,0

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

1161,0

Подготовка и 
участие членов 



007

сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

11689,0

3 Информационно
е пространство

76120,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

70556,0

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

58012,0

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

12544,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

5564,0

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

5564,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

41226,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

13347,0



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

12095,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

1252,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

27879,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

10535,0

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

17344,0

09

Топливно-энерг
етический 
комплекс и 
недропользован
ие

27620,0

1 Топливо и 
энергетика

27620,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 27620,0



района (города 
областного 
значения)

009
Развитие 
теплоэнергетиче
ской системы

27620,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

37215,0

6 Земельные 
отношения

17051,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

17051,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

17051,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

20164,0

О т д е л  
экономики и 



459 финансов 
района (города 
областного 
значения)

20164,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

20164,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

18327,0

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

18327,0

466

О т д е л  
архитектуры, 
градостроительс
т в а  и  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

18327,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
строительства, 
улучшения 
архитектурного 
облика городов, 
районов и 
населенных 
пунктов области
и обеспечению 
рационального и
эффективного 
градостроительн
ого освоения 
территории 
района (города 
областного 
значения)

18327,0

12 Транспорт и 
коммуникации

187302,7



1 Автомобильный 
транспорт

187302,7

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

187302,7

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

45309,0

051

Реализация 
приоритетных 
проектов 
транспортной 
инфраструктуры

141993,7

13 Прочие 21046,0

9 Прочие 21046,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

21046,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

21046,0

15 Трансферты 2556351,0

1 Трансферты 2556351,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

2556351,0

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 



024 п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

2333123,0

038 Субвенции 223228,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

-30551,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

0,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

0,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

0,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

0,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

30551,0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

30551,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

30551,0

13

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
местного 
бюджета  
физическим 
лицам

30551,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

30551,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

- 30551,0

7 Поступления 
займов

0,0

01
Внутренние 
государственны
е займы

0,0

2 Договоры займа 0,0

03

З а й м ы ,  
получаемые 
местным 
исполнительным
органом района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

0,0

16
Погашение 
займов

30551,0



1 Погашение 
займов

30551,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

30551,0

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

30551,0

 

Приложение 3
к решению Федоровского

районного маслихата
от 28 декабря 2020 года

№ 484

Районный бюджет Федоровского района на 2023 год

      Сноска. Приложение 3 - в редакции решения маслихата Федоровского района 
Костанайской области от 18.02.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 15
Категория

Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 2244362,0

1 Налоговые  
поступления

1157763,0

01 Подоходный налог 584183,0

1
Корпоративный 
подоходный налог

213192,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

370991,0

03 Социальный налог 385785,0

1 Социальный налог 385785,0

04 H а л о г и  н а  
собственность

104775,0

1 Hалоги на имущество 101775,0

3 Земельный налог 3000,0

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

78641,0

2 Акцизы 3643,0



3
Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

65450,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской 
и профессиональной 
деятельности

9548,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые 
за совершение 
юридически значимых
действий и (или) 
выдачу документов 
уполномоченными на 
то государственными 
органами или 
должностными 
лицами

4379,0

1 Государственная 
пошлина

4379,0

2 Неналоговые 
поступления

26628,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

965,0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

965,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан

713,0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания, 
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 



1

бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы 
р а с х о д о в )  
Национального Банка 
Республики Казахстан
, за исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора и в 
Фонд компенсации 
потерпевшим

713,0

06
Прочие неналоговые 
поступления

24950,0

1 Прочие неналоговые 
поступления

24950,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

59204,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

6745,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

6745,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

52459,0

1 Продажа земли 26209,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

26250,0

4 Поступления 
трансфертов

1000767,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

1000767,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

1000767,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, 
тысяч 
тенге

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 2244362,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

205143,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

129011,0

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

18081,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

18081,0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

110930,0

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно



001 сти акима 
района (
города 
областног
о значения
)

110930,0

2

Финансова
я 
деятельно
сть

1566,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

1566,0

003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 
налогообл
ожения

1291,0

010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

275,0

9

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

74566,0

Отдел 
предприни
мательства



454

и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

22237,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства

22237,0

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

18467,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
жилищно-
коммуналь

18467,0



н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

33862,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
государств
енного 
планирова
н и я ,  
исполнени
я бюджета
и 
управлени
я 
коммуналь
н о й  
собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

33862,0

02 Оборона 6718,0

1
Военные 
нужды

6718,0



122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

6718,0

005

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

6718,0

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

142911,0

1

Социально
е 
обеспечен
ие

6297,0

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

6297,0

005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

6297,0

2
Социальна
я помощь

114518,0

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (

114518,0



города 
областног
о значения
)

002
Программ
а 
занятости

30655,0

006
Оказание 
жилищной
помощи

551,0

007

Социальна
я помощь 
отдельным
категория
м 
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

16304,0

010

Материаль
н о е  
обеспечен
и е  
детей-инва
лидов, 
воспитыва
ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

2970,0

014

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

35820,0

Обеспечен
и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидов
обязательн
ы м и  
гигиениче
скими 
средствам



017

и  и  
предостав
ление 
услуг  
специалис
т а м и  
жестового 
языка, 
индивидуа
льными 
помощник
а м и  в  
соответств
и и  с  
индивидуа
льной 
программо
й 
реабилита
ц и и  
инвалида

6078,0

023

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
центров 
занятости 
населения

22140,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

22096,0

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

22096,0

Услуги по 
реализаци
и 
государств



001

енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
обеспечен
и я  
занятости 
и 
реализаци
и 
социальны
х 
программ 
д л я  
населения

21622,0

011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальны
х выплат

474,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

1464765,0

1
Жилищное
хозяйство

485991,0

466

Отдел 
архитекту
р ы ,  
градостро
ительства 
и 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

485991,0

003

Проектиро
вание и (
и л и )  
строительс
т в о ,  
реконстру
к ц и я  
жилья 

485991,0



коммуналь
н о г о  
жилищног
о фонда

2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

978774,0

466

Отдел 
архитекту
р ы ,  
градостро
ительства 
и 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

978774,0

058

Развитие 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения в 
сельских 
населенны
х пунктах

978774,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

285884,0

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

124316,0

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

124316,0

003

Поддержк
а 

124316,0



культурно
-досуговой
работы

2 Спорт 42284,0

465

Отдел 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

42284,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
физическо
й 
культуры 
и спорта

10151,0

005

Развитие 
массового 
спорта и 
националь
ных видов 
спорта

18155,0

006

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова
ний на 
районном 
(города 
областног
о значения
) уровне

1161,0

Подготовк
а  и  
участие 
членов 
сборных 
команд 
района (



007

города 
областног
о значения
)  п о  
различным
видам 
спорта на 
областных
спортивны
х 
соревнова
ниях

12817,0

3

Информац
ионное 
пространс
тво

77327,0

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

71763,0

006

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

59219,0

007

Развитие 
государств
енного 
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахстан
а

12544,0

456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

5564,0

Услуги по 
проведени
ю 



002 государств
енной 
информац
ионной 
политики

5564,0

9

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац
ионного 
пространс
тва

41957,0

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

13852,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

12512,0

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

1340,0

Отдел 
внутренне
й 
политики 



456 района (
города 
областног
о значения
)

28105,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  
оптимизма
граждан

10731,0

003

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

17374,0

09

Топливно-
энергетиче
с к и й  
комплекс 
и 
недрополь
зование

10000,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
топливно-
энергетиче
ского 
комплекса 
и 
недрополь
зования

10000,0

Отдел 
жилищно-



458

коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

10000,0

036

Развитие 
газотрансп
ортной 
системы

10000,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

39614,0

6 Земельные
отношения

17623,0

463

Отдел 
земельных
отношени
й района (
города 
областног
о значения
)

17623,0

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 



001

в области 
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й  н а  
территори
и района (
города 
областног
о значения
)

17623,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

21991,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

21991,0

099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 
поддержки
специалис
тов

21991,0

11

Промышл
енность, 
архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

18327,0



2

Архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

18327,0

466

Отдел 
архитекту
р ы ,  
градостро
ительства 
и 
строительс
тва района
(города 
областног
о значения
)

18327,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
строительс
т в а ,  
улучшени
я 
архитекту
рного 
облика 
городов, 
районов и 
населенны
х пунктов 
области и 
обеспечен
и ю  
рациональ
ного и 
эффективн
о г о  
градостро
ительного 
освоения 
территори
и района (
города 

18327,0



областног
о значения
)

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

48481,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

48481,0

458

Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

48481,0

023

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

48481,0

13 Прочие 22519,0

9 Прочие 22519,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

22519,0

012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
района (
города 

22519,0



областног
о значения
)

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

-30608,0

Бюджетны
е кредиты

0,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

0,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

0,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

0,0



018

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
и  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

0,0

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

30608,0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

30608,0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

30608,0

13

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
местного 
бюджета 
физически
м лицам

30608,0

IV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0,0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0,0



V .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

30608,0

V I .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

-30608,0

7 Поступлен
ия займов

0,0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

0,0

2 Договоры 
займа

0,0

03

Займы, 
получаем
ы е  
местным 
исполните
льным 
органом 
района (
города 
областног
о значения
)

0,0

16 Погашени
е займов

30608,0

1
Погашени
е займов

30608,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

30608,0

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 



005 органа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

30608,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


